Протокол собрания 1

 родителей учащихся 1-4 классов и их родителей

Дата:  «_12.05. 2022 г.

Присутствовало  110 человек:

 98  родителей

12    учителей

Повестка дня:

1. Знакомство родителей учащихся 1-4 классов с особенностями ФГОС третьего

поколения.

2. Организация  и планирование учебного процесса в школе в 2022-2023 учебном

году.

3. Знакомство родителей  и их опрос по выбору предметов для усиления в части,

формируемой участниками образовательных отношений (родной язык и

литература); учет мнения родителей обучающихся при освоении предметных

областей ОРКСЭ и ОДКНР

Ход собрания:

1. По первому вопросу выступил директор, который ознакомил родителей с

особенностями ФГОС третьего поколения

2. По второму вопросу выступил заместитель директора по УР Рагадаев Л.М,

который познакомил присутствующих с перечнем предметов для

углубленного изучения по  ФГОС 3

3. По третьему вопросу выступили заместители директора по УР, ВР Гидизова

М.М, Тайсумова З.Э которые познакомила присутствующих с организацией и

планированием учебно-воспитательного процесса  МБОУ «СОШ

с.п.Братское» в 2022-2023 учебном году

Постановили:

1.     Принять к сведению информацию по вопросам перехода 1-4 классов на новые ФГОС

в 2022году.

2. Провести анкетирование обучающихся и их родителей с целью выбора профиля и

предметов для углубленного обучения, выбора родного языкаи выбора курса по ОРКСЭ

3.     Осуществлять тесную взаимосвязь администрации школы, учителей-предметников,

классного руководителя   с семьями учащихся.

5. Администрации, педагогическому коллективу, родителям, учащимся 1-5-х классов

руководствоваться в своей деятельности в учебно-воспитательном процессе нормативно-

распорядительными документами федерального,  регионального, муниципального,

школьного уровней.

6.Учитывать мнения родителей при формировании части школьного компонента и

освоении предметных областей ОРКСЭ и ОДКНР

Директор школы _______________Р.А.Дадахов